
ineretyJUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN P R O I E C T

HOTĂRÂRE  NR. 80 / 2016
privind luare act de demisia d-lui Şchiopu Ioan Dorel din funcţia de preşedinte al Consiliului de

administraţie al  Clubului Sportiv Municipal   “Mihai Viteazu”  Vulcan

Având în vedere expunerea de motive înregistrată sub nr. 66/8612/29.06.2016 a
primarului municipiului Vulcan  prin care se propune să se ia act de demisia d-lui Şchiopu Ioan
Dorel din funcţia  de preşedinte al Consiliului de administraţie al  Clubului Sportiv Municipal
“Mihai Viteazu”  Vulcan ,

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 74/8613/2016, Raportul Serviciului A.P.L. - Juridic din
cadrul  aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub  nr.
74/8614/2016, avizul comisiei de specialitate „Juridică şi de Disciplină”, înregistrat sub nr.
102/8615/2016, de pe lângă Consiliul local.

Văzând solicitarea d-lui Şchiopu Ioan Dorel , înregistrată sub nr. 25471/27.06.2016;
Ţinând cont de prevederile art. 88*), lit. d) din Legea  nr. 161 din 19 aprilie

2003(*actualizată*) privind unele măsuri pentru asigurarea transparenţei în exercitarea
demnităţilor publice, a funcţiilor publice şi în mediul de afaceri, prevenirea şi sancţionarea
corupţiei;

În temeiul prevederilor art.45 alin.(1) şi din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art. 1.Se ia act de demisia d-lui Şchiopu Ioan Dorel din funcţia  de preşedinte al
Consiliului de administraţie al  Clubului Sportiv Municipal    “Mihai Viteazu”  Vulcan.

Art. 2 Împotriva prevederilor prezentei  hotărâri se poate face contestaţie în conformitate
cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare.

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara,
Primarului Municipiului Vulcan, Clubului Sportiv “Mihai Viteazu”, şi se aduce la cunoştinţă
publică.

VULCAN,  08.07.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                            CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Barbu Pompiliu Jr. Peter Rodica

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 19 voturi „pentru”

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN




